2

РЕШЕНИЕ

Думы Соликамского муниципального округа

08       октября             25                                                                              754
Об установлении дополнительной меры социальной поддержки гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 26 Устава Соликамского муниципального округа Пермского края,
Дума Соликамского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации (за исключением военнослужащих и сотрудников военных частей Министерства обороны Российской Федерации, федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Пермского края»), оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации сроком на один год и более, и направленным Соликамским военным комиссариатом Пермского края для прохождения военной службы в целях участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (за исключением лиц, отбывающих наказание по приговору суда в исправительных колониях, лечебных исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы Российской Федерации (далее соответственно – ЕДВ, контракт о прохождении военной службы в целях участия в специальной военной операции).

2. ЕДВ предоставляется гражданам Российской Федерации, указанным в пункте 1 настоящего решения, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации, а также иностранных граждан и лиц без гражданства к заключению контракта о прохождении военной службы в целях участия в специальной военной операции (далее – граждане, заключившие контракт о прохождении военной службы в целях участия в специальной военной операции).
3. Установить размер ЕДВ гражданам, указанным в пункте 1 настоящего решения, за каждого гражданина, заключившего контракт о прохождении военной службы в целях участия в специальной военной операции по направлению Соликамского военного комиссариата Пермского края, в сумме 138 000 (сто тридцать восемь тысяч) рублей с учетом налога на доходы физических лиц.
4. Установить, что расходы по предоставлению ЕДВ являются расходным обязательством Соликамского муниципального округа Пермского края.
5. Расходы, связанные с предоставлением ЕДВ, осуществлять за счет средств бюджета Соликамского муниципального округа в порядке, установленном постановлением администрации Соликамского муниципального округа.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в сетевом издании «PRO Соликамск» (https://www.просоликамск.рф, свидетельство о регистрации в качестве средства массовой информации от 7 марта 2019 г. № ЭЛ ФС77-75182, доменное имя «просоликамск.рф») и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 г.
Председатель Думы

Глава муниципального округа –

Соликамского муниципального

глава администрации Соликамского

округа

муниципального округа

 И.Г.Мингазеев

            А.А.Русанов